INTERESSADO: URGENTE COMPANHIA 

MODALIDADE: Termo de Fomento  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 31 da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 

OBJETO: Realização do carnaval dos Blocos de Rua de Campo Grande (MS) - 2026. 

PERÍODO:  Janeiro à abril 

VALOR: R$ 498.000,00 (Quatrocentos e Noventa e Oito Mil Reais) 

Considerando a responsabilidade pela execução das políticas públicas de cultura que 

recai sobre a Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul e o que o Carnaval popular 

configura-se com importante ferramenta de promoção, divulgação e fortalecimento